

9. Udviklingspuljen for børn og unge (2010-24953)

Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgninger til Udviklingspuljen for børn og unge samt orienteres om administrative bevillinger.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Folkeoplysningsudvalget bevilliger tilskud til tre ansøgninger (bilag 1, 2 & 5)
2. at Folkeoplysningsudvalget giver afslag på to ansøgninger (bilag 3 & 4)
3. at Folkeoplysningsudvalget tager de administrative ansøgninger til efterretning (bilag 6)

Problemstilling

1 forening har søgt Folkeoplysningsudvalget om midler til 2. års bevilling.

1 forening fik ved sidste Folkeoplysningsudvalgmøde udsat sin ansøgning. Der er indhentet supplerende oplysninger og ansøgningen indstilles på ny.

1 forening fik ved sidste Folkeoplysningsudvalgmøde afslag. Projektet indstilles på ny med nyt budget.

2 foreninger har søgt Folkeoplysningsudvalget om midler fra Udviklingspuljen for børn og unge (indstilles til mere end 100.000 kr.).

Kultur- & Fritidsforvaltningen har administrativt bevilliget støtte til 9 projekter fra Udviklingspuljen for børn og unge (under 100.000 kr.). Forvaltningen orienterer om dette. Alle 9 ansøgninger ligger inden for retningslinierne for Udviklingspuljen for børn og unge.

Løsning

1. Nørrebro Taekwondo har søgt om i alt 490.000 kr til et 3 årigt projekt "Nye klubber – Nye stjerner" i forbindelse med VM i Taekwondo 2009 i Danmark. Der søges fra den "åbne pulje". Til projektets 1. år blev der bevilliget 164.000 kr., og der søges nu om en bevilling på 163.000 kr til 2. år. Bevillingen indstilles til den fortsatte etablering af satellitklubber (herunder udstyr, PR, kurser og supervision) og projektlederløn.

Formål og målgruppe. Nørrebro Taekwondo Klub vil skabe en positiv effekt af en eliteevent og rekruttere ressourcepersoner og fastholde deres motivation. Flere børn og unge skal have mulighed for et sundt og aktivt fritidsliv og gerne foreningsløse børn. Der skal skabes en naturlig overgang mellem skole og idrætsforening. Målgruppen er børn og unge i alderen 5-11 år i København, med et særligt øje for de børn, som ikke allerede er i fritidstilbud, og som ofte havner i et gademiljø uden voksne rollemodeller.

Varighed. Projektperioden er 1. december 2008 til 30. november 2011.

Succeskriterier. Projektet forventer 250 nye medlemmer hen over de 3 år. *Efter første år har projektet fået 60 nye medlemmer. Andet år forventes der 125 nye medlemmer og tredje år minimum*

65 nye medlemmer.

Metode. Med et afsæt i taekwondo vil projektet starte et samarbejde med skolerne (10 kendte skoler fordelt over hele byen). *5 skoler i 2009 og 5 skoler i 2010.* I første omgang vil det handle om at få børn fra skolerne til de events, der ligger op til VM. Som en opfølgning på dette vil projektet benytte den opnåede kontakt til skolerne til at starte træning for børnene i eftermiddagstimerne en gang om ugen. Udbygningen af 10 satellitklubber vil foregå i det tempo, det er muligt af skaffe 2 trænere til hver klub. Nørrebro Taekwondo Klub forventer, at det kan realiseres inden for 2 år. *På nuværende tidspunkt har projektet tiltrukket 6 erfarende trænere hvoraf 2 trænere har ønsket at etablere selvstændige foreninger. Der er indgået samarbejde med andre klubber om 4 turneringer. I januar 2010 er den første bælteprøve gennemført.*

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller at der bevilliges 163.000 kr.

2. Amager Judo har ansøgt om 215.000 kr. til 2. år af projektet "Urban Judo". Der søges om tilskud til udstyr, projektkoordinator, aktiviteter, PR og små anskaffelser samt tilskud til træner- og transportudgifter fra Fokusområde 1. "børn med særlige behov". Projektet blev bevilliget 300.000 kr. for 1. år.

Folkeoplysningsudvalget besluttede på møde den. 8. december 2009 at udsætte behandlingen af ansøgningen til det efterfølgende møde med henvisning til, at det ønskede antal deltagere ikke var opnået og timeantallet for projektleder og trænere skulle uddybes.

Amager Judo har indsendt de supplerende oplysninger samt et revideret budget. Amager Judo har gjort opmærksom på, at det forventede antal deltagere ikke er opnået fordi man i sommerperioden hvor Dyvekeskolen havde lukket, måtte flytte sine aktiviteter til andet område og tabte en del medlemmer.

Det forventede gennemsnit af timeforbrug pr. uge for 2010 vil for projektlederen være 21 timer (træning, forældrekontakt, rekruttering, møder, andre aktiviteter, kurser og PR). Hjælpetræneren 14,5 timer (træning, økonomistyring, rekruttering, møder, andre aktiviteter, kurser).

Formål og målgruppe. Amager Judo Skole ønsker at oprette en satellitklub i Urban- planen i samarbejde med Partnerskabet. Dette tænkes at kunne løse opgaver som integration, sundhedsfremmende tiltag og kriminalpræventivt arbejde. Området betegnes som et område med ressourcetsvage familier, der har brug for tilbud til børnene. Målgrupper er børn i aldersgruppen 8-12 år i og omkring Urbanplanen.

Varighed. Projektperioden er 5. januar 2009 – 23. december 2011.

Succeskriterier. Projektet forventer at have 20-30 medlemmer primo 2009 *ændret til 20 medlemmer*, 40-50 medlemmer medio 2010 *ændret til 30-40 medlemmer* og 60 ultimo 2011 *ændret til 50 medlemmer*.

Metode. I starten skal der lægges vægt på PR og rekrutteringsaktiviteter. Efterfølgende skal der trænes på 2 hold 2 gange om ugen. Efter sommerferien vil børnene kunne gå til bælteprøver. Der skal også lægges vægt på det sociale aspekt for at skabe et harmonisk hold. *I 2009 blev der undervist 1 hold 2 gange om ugen. I 2010 forventes 2 hold 2 gange ugentlig.*

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller at der bevilliges 215.000 kr.

3. Den lille Dramaskole - en kulturel nødvendighed har indsendt en ny ansøgning til den ”åbne pulje” til et 3 årigt projekt med en bevilling på 300.000 kr. til 1. år og 100.000 kr. til 2. år.

Folkeoplysningsudvalget behandlede i møde den 8/12 2009 en ansøgning fra Den lille Dramaskole om en 2 årig bevilling på 462.500 kr. til 1. år og på 484.500 kr. til 2. år som støtte til etablering af en ny forening.

Udvalget afslog ansøgningen med henvisning til, at projektets omkostninger ikke stod mål med aktiviteterne, samt at det vurderedes at aktiviteterne ikke ville kunne fortsætte ved projektets afslutning..

Projektet ønsker at skabe en dramaskole, som favner bredt og sætter udsatte børn og unges trivsel på dagsorden. Projektet aktiviteter er drama og teaterundervisning, workshops og ugentlige kurser, dansedrama til rytmisk musik, improvisation, karakterarbejde samt dramatisering af tekster for målgruppen. Der søges til projektlederløn, leje af lokaler, materialer, aktiviteter og PR.

Udover den kommunale støtte som er ansøgt, er projektet afhængig af fondsmidler på 150.000 kr. til 1. år, 250.000 kr. til 2. år og 300.000 kr. til 3. år til almen drift.

Kultur og Fritidsforvaltningen vurderer, at projektets omkostninger ikke står mål med aktiviteterne, samt at aktiviteterne ikke ville kunne fortsætte ved projektets afslutning med den støtte som kan ydes indenfor folkeoplysningsområdet.

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller derfor projektet til afslag.

Forudsætningsaftalen (bilag 3) er udfyldt efter ansøgers oplysninger, men vil kun træde i kraft, såfremt udvalget bevilliger et tilskud.

4. Projekt Billedskole Østerbro. Der er ansøgt om en bevilling på 365.000 kr. fra den ”åbne pulje” som støtte til etablering af ny forening. Der søges til lokaleleje, projektlederløn, materialer og PR.

Formål og målgruppe Projekt Billedskole Østerbro ønsker at starte en billedskole med der tilgodeser børn og unges behov for at udtrykke sig og arbejde kreativt. Billedskolen vil arbejde med formsprog indenfor: maleri, tegning, skulptur, collage, fotografi og inddrage kunst fra andre kulturer. Målgruppen er børn og unge i alderen 5-25 år på aldersinddelte hold.

Varighed. 1. marts – 31. december 2010.

Kultur og Fritidsforvaltningen skønner at projektet er urealistisk i forhold til at opnå 110 deltagere på 10 måneder, med en deltagerbetaling på 600 kr. pr. måned.

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller derfor at projektet får et afslag.

Forudsætningsaftalen (bilag 4) er udfyldt efter ansøgers oplysninger, men vil kun træde i kraft, såfremt udvalget bevilliger et tilskud.

5. Christianshavns karateklub Der er ansøgt om en 3 årig bevilling på oprindeligt 233.800 kr. for første år, andet år 101.050 kr. og tredje år på 64.200 kr. fra den ”åbne pulje” som støtte til etablering af en ny forening. *Kultur og Fritidsforvaltningen indstiller til en bevillingen på 173.500 kr. første år*

og andet år til 78.300 kr., tredje år reduceres ikke.

Kultur og Fritidsforvaltning har vurderet at det oprindelige ansøgte beløb er for højt i forhold til antallet af medlemmer da det første år vil være 10 medlemmer, andet år 25 medlemmer og tredje år 40 medlemmer. Der søges til projektlederløn, leje af lokaler, PR og udstyr.

Formål og målgruppe. Formålet med projektet er, at etablere en ny karateforening på Christianshavn. det giver et godt fællesskab, som er et fantastisk udgangspunkt for at udvikle medmenneskelige egenskaber, sociale kompetencer, respekt for sig selv og andre. Udover at få et godt helbred og en sund krop. Man får også skabt sig et netværk i lokalmiljøet, og lærer folk at kende som man ikke normalt ville omgås.

Unge mellem 14-30 år, på tværs af sociale skel og etnicitet. Det er her man udvikler sin personlighed og begiver sig mod den voksne verden. Det giver de unge en mulighed for at have et forum udenfor hjemmet og skolen, som de selv har valgt, hvor de kan udvikle sig som mennesker på krop og sind. Målgruppe 2 er børn mellem 7-13 år.

Varighed: Projektperioden er fra 1. februar 2010 – 31. december 2012

Succeskriterier. Medlemstal er det første succes kriterier, og nemt at måle på. I budgettet er der indsat hvor mange medlemmer projektet forventer at have pr. år, de første 3 år.

Graduering/eksaminering er punkt 2, for projektet vil gerne have at vores medlemmer lærer noget og opnår færdigheder så de har mulighed for at få en ny bæltefarve og dermed komme nærmere det sorte bælte. Konkurrencer, der er flere forskellige konkurrencer i både ind og udland, som både instruktører og medlemmer har mulighed for at deltage i.

Metode. I starten af projektperioden vil der blive lagt stor vægt på PR, materiale og rekruttering. Der vil være åbne arrangementer og opvisninger og man vil invitere lokale borgere til at komme og deltage, opvisninger på de lokale skoler. Der vil blive oprette Facebook profil med billeder, nyheder, og en kalender med træningstider og arrangementer.

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller at der bevilliges 173.500 kr.

Økonomi

Udviklingspuljen for børn og unge har et budget på i alt 5.544.000 kr. i 2010.

Der indstilles til dette møde 5 projekter for i alt 551.500 kr. og der er meddelt 9 administrative bevillinger med et forbrug på i alt 503.065 kr.

Forbruget af det samlede budget fordeler sig således:

Den ”Åbne pulje” 24 bevillinger: i alt 2.361.549 kr.

Fokusområde 1 ”Børn med særlige behov” 2 bevillinger: i alt 392.500 kr.

Fokusområde 2 ”Street” 5 bevillinger: i alt 304.500 kr.

Fokusområde 3 ”Foreningsbaseret Fitness” 1 bevilling: i alt 245.626 kr.

Offentlige lokaler i alt 0 kr. Andre udgifter i alt 0 kr. Tilbagebetaling af bevilling fra foreninger i alt 0 kr.

Restbudgettet er herefter 2.239.825 kr.

Videre proces

Kultur og Fritidsforvaltningen meddeler ansøgerne Folkeoplysningsudvalgets beslutning.

Mads Kamp Hansen

/Anders Christensen

bilag

[Bilag 1, 90534 Nye klubber - nye stjerner](#)

[Bilag 2, 90543 Urban Judo 2010](#)

[Bilag 3, 90568 Den lille Dramaskole - en kulturel nødvendighed](#)

[Bilag 4, 90580 Projekt Billedskole Østerbro](#)

[Bilag 5, 90589 Christianshavns karateklub.doc](#)

[Bilag 6.Administrative bevillinger](#)

Folkeoplysningsudvalgets beslutning den 02.03.2010

Folkeoplysningsudvalgets beslutning i mødet den 2. marts 2010:

Udvalget godkendte indstillingen.

